
O B S A H

Strana

Úvod 5
Část první
přehled, doplnky a m echanizace základního p ísm a

I. Abeceda a používání n ěk te rý ch  znaků  7
II. Složky — abecední xr, xn, xl 9

III. Složky — xc, sx  a šx, s vlasovým  t, xv, o s ta tn í 13
IV. V yznačování sam ohlásek. M ěkčení znaků  16
V. P ředpony a předložky 20

VI. Zakončení 23
VII. O sta tn í p rav id la  základního p ísm a 26

VIII. N ěkteré  zásady  p řesného  psaní 28
IX. D ik tá ty  a m echanizování písm a:

1. P racu jíc í b o ju jí za m ír 30
2. L eták  č is tírn y  o 31
3. Ze zp rávy  o kon tro le  m léka a m léčných výrobků 33
4. Inform ace o balení 35
5. Úkoly našeho  zahran ičn ího  obchodu * 36
6 . Odpověď na v ý tk u  38

Část d ruhá
System atika k rácen í. Úvod к  rychlopisu  

Lekce:
1. K rácení začátkem  — zk ra tk y  in fin itivů  39

D ik tát: Své úkoly splním e
2. K rácení začátkem  — slovesa v 3. osobě p řít. času

a p o d s ta tn á  jm éna  slovesná 41
D ik tát: S po lup racu jte  s naším  závodním  časopisem !

3. K rácení začátkem  — p o d s ta tn á  jm éna  43
D ik tát: Z prúce naší dílny

4. K rácení začátkem  — přídavná, jm éna, p říslovce a jiná
slova. Spřež&y 45
D ik tát: Zápis ze schůze

5. K rácení koncem  slova 47
D iktát: Úkoly našeho obchodu

6. K rácení jednoduché — opakování 49
D ik tát: Na ces tu  do života

189



527. K rácení spo jité  (základní způsob) — slovesné tv ary  
D ik tát: Plnění plánu (ze schůze ROH)

8 . K rácení spo jité  — slovesa a p o d sta tn á  jm éna 
D ik tát: Nabídka služeb při propagaci

9. Krácení spo jité  — p o d sta tn á  a přídavná jm éna 
D ik tát: Podnikový socialistický závazek

10. Krácení spo jité  — přídavná jm éna
D iktát: Pokyny pro pracovní hodnocení zam ěstnanců

11. Krácení spo jité  — příslovce, spojky, číslovky 
D ik tát: Z kon tro ln í zprávy

12. Krácení spo jité  (základní způsob) — opakování 
D ik tát: Oběžník závodním  výborům  ROH

13. Krácení nespo jité  (základní způsob)
D iktát: Z vnitropodnikového oběžníku

14. Krácení nespo jité  (základní způsob) — další zásady 
D ik tát: N ávrh na odm ěnu vzorném u pracovníkovi

15. Krácení nespo jité  (základní způsob) — o s ta tn í zásady 
D ik tát: P erspek tivy  našeho podniku (zpráva ze svazové 
konference)

16. K rácení nespo jité  s vyznačením  и (ou)
D iktát: B ilancujem e uplynulý rok  v závodě ( re fe rá t)

17. Krácení nespo jité  s vyznačením  и (ou)  — další zásady 
D ik tát: V yjádření к  situačn í zprávě

18. K rácení nespo jité  — opakování
D ik tát: Rozvoj techniky  v našich  závodech

19. Spojité k rácení slov s e (ě ) v začátku  
D ik tát: Z celozávodní schůze

20. Spojité k rácení slov s -e (-ě)  — další zásady 
D iktát: Pozvání к  návštěvě výstavy  zem ědělských 
s tro jů

21. Spojité k rácen í slov s u  ^
D ik tát: Ze zprávy  o kom plexním  rozboru hospodaření

22. Krácení p rúpisem  o 
D ik tát: U zavírání socialistických závazků

23. Krácení se zv láštn ím  připojováním  konce slova 
D ik tát: Dopis podnikového řed ite le  závodním u výboru

24. Číslovky a m im osoustavní značky ^
D ik tát: Rozvoj národního hospodářstv í

25. Opakování ^
D ik tát: P ro jednán í žádosti o důchod

54

57

59

61

63

66

69

71

73

75

77

81

83

86

88

90

93

95

190



Č ást tře t í
S am ostatné krácení. Rychlopisná cvičení

Úvod 100
26. K rácení začátkem  — slovesné tv a ry  (I.) 101

D iktát: Dopis řed ite le  vyznam enaném u závodu
27. K rácení začátkem  — p o d sta tn á  a p řídavná jm éna ю з

D ik tát: Z dopisu PZO výrobním u podniku
28. K rácení začátkem  — slovesné tv a ry  (II.) Ю5

D ik tát: Ž ádost o nový způsob balení
29. Spojité k rácen í s koncem  slova na 2. lince Ю7

D iktát: Péče o zvyšování sm ěnnosti
30. Spojité k rácen í s koncem  slova na 2. lince (cizí slova) ю д  

D ik tát: U p la tň u jte  nové pracovní m etody v těžbě uhlí
31. Spojité k rácen í (z k ra tk y  s delším  začátkem ) щ

D iktát: Zdůvodnění rozpočtu  p racov iště
32. Spojité k rácen í (z k ra tk y  s delším  začátkem  — cizí

slova) И З
D ik tát: Světová soustava socialism u zvítězí

33. Spojité k rácen í slov s e ( -é )  v začá tku  H 5
D ik tát: Z oběžníku o vytěžování železničních vozů

34. Spojité k rácen í slov s u v začá tku  ‘ ц у
D ik tát: Oběžník o úspoře dřeva

35. N espojité  k rácen í — slovesné tv a ry  -ovát, -uje  120
D ik tát: Doškolování pracovníků podle funkcí

36. N espojité k rácen í — konec slova na 2. lince — o s ta tn í
slova 122
D iktát: V yjádřen í к  a rb itrážn í žádosti

37. N espojité k rácen í s vyznačením  и (ou)  124
D iktát: Hodnocení soutěží zásobovačů

38. K rácení s koncem  slova připo jen ím  bezp rostředně  126
D ik tát: Odpověď na situačn í zprávu

39. K rácení p růp isem  128
D ik tát: Doplňkové pů jčky  na spo třebn í zboží

40. Spřežky — přehled  a doplňky 130
D ik tát: Další rozvoj naší socialistické společnosti

Slovníček povinných a doporučených zk ra tek  s ukázkam i
spřežek  I 33

Převod slovních p řík ladů  (к  III. části učebnice) 148
Převody d ik tá tů  I 55

191


